

平成 26 年 11 月 27 日



「妖怪ウォッチ」× JR九州タイアップ企画

「熊本駅」になんと!!「毛馬本駅」出現!?

JR九州では、12月20日(土)より公開される映画「妖怪ウォッチ 誕生の秘密だニャン!」とタイアップした企画を実施いたします。映画に登場する「毛馬本駅」をモチーフにした熊本駅ジャックの実施やラッピングトレインの運行など、妖怪ウォッチファンには見所満載の企画です。

ぜひ、この機会に「毛馬本駅」へお越しください!

1 「毛馬本駅ジャック」実施概要

- (1) 開催期間: 平成 26 年 12 月 6 日 (土) ~ 平成 27 年 3 月 1 日 (日)
- (2) 開催場所: 熊本駅
- (3) 実施内容
 - 『毛馬本駅』の駅名看板登場!妖怪たちが駅名看板を取り替え!?
 - ・ 新幹線・在来線改札口前に、『毛馬本駅』のモックアップ登場!!
 - 駅の構内、みどりの窓口など、様々な場所に妖怪出現!
 - なんと!駅員のバッチも「毛馬本駅」に?!
- (4) その他

12月6日(土)にはオープニングイベントも実施します。

ジバニャンなど「毛馬本駅」に大集合!! 駅員と一緒に"ようかい体操第一"を踊ろう♪



毛馬本駅ジャック期間中、熊本駅内にて謎解きクイズラリーを実施します。

- (1) 開催日時: 平成 26年 12月 6日(土)~ 平成 27年 3月 1日(日) 9時 30分~18時まで
- (2) 参加方法
 - ① 熊本駅総合観光案内所にて、お手持ちの当日のJR券または入場券をご提示で「謎解きクイズラリーシート」をゲット! (小学生未満のお子さまは提示不要です)
 - ② 駅を探索して5つの謎解きをして、妖怪を探そう!
 - ③ 全ての謎を解いたら、熊本駅総合観光案内所に行こう。
 - ④ 全問正解すると、参加証明書と妖怪ウォッチオリジナルクリアファイルをプレゼント!
 - ⑤ さらに、正解者の中から抽選で 100 名さまに妖怪ウォッチグッズをプレゼント!!

3 妖怪ウォッチラッピングトレインの運行について

毛馬本駅ジャックの開催にあわせて、妖怪ウォッチでラッピングした列車を運行いたします。

- (1) 運行期間: 平成 26 年 12 月 20 日 (土) ~ 平成 27 年 3 月 1 日 (日)
- (2) 使用車両: 九州新幹線 800 系 1 編成 (6 両)
- (3) 運行エリア: 九州新幹線 博多~熊本・鹿児島中央間
- (4) その他: 12月20日(土)に熊本駅にて出発式を行う予定です。



※イベント情報や運行情報は専用ホームページにてお知らせします(http://www.jr-youkaiwatch.com)

©LEVEL-5/映画『妖怪ウォッチ』 プロジェクト 2014

九州旅客鉃道株式会社

■ 毛馬本駅イメージイラスト (新幹線改札内)



■ 毛馬本駅イメージイラスト(在来線改札口前)

